
Autor: Jana Ouředníčková a kolektiv

Ovocnářské dny 14. a 15. ledna 2025

Nové poznatky o invazních škůdcích ovocných plodin



VŠÚO HOLOVOUSY s. r. o.

Ing. Jana Ouředníčková, Ph.D.

Ing. Michal Skalský, Ph.D.

Mgr. Zuzana Haňáčková, Ph.D.

Mgr. Adéla Reinbergerová

RNDr. Oldřich Pultar

Mgr. Liliia Pavliuk, Ph.D.

VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY, v. v. i.

Ing. Kamil Holý, Ph.D.

RNDr. Jiří Skuhrovec, Ph.D.

Bc. Nela Gloríková

JIHOČESKÁ UNIVERZITA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Mgr. Tomáš Tonka, Ph.D.

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ

prof. Ing. Pavel Pavloušek, Ph.D.

Inovace integrované a ekologické produkce ovoce a révy vinné 
v návaznosti na nově se šířící druhy škodlivých organismů 



Inovace integrované a ekologické produkce ovoce a révy vinné 
v návaznosti na nově se šířící druhy škodlivých organismů 

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství
Podprogram: Podprogram 2 - Podpora státní politiky v agrárním sektoru
Doba řešení projektu: 1/2022 – 12/2024

Hlavní cíle projektu:

1) Monitoring aklimatizace nových a šíření již aklimatizovaných invazních škodlivých organismů 
(ŠO) ovocných plodin a révy vinné na území ČR.

2) Studium patologického profilu aklimatizovaných populací invazních ŠO a jeho vlivu na jejich 
reálnou škodlivost v klimatických podmínkách ČR. 

3) Standardizace monitorovacích metod k monitoringu invazních ŠO.

4) Optimalizace termínů ochrany za účelem eliminace škod způsobených invazními druhy ŠO. 

5) Inovace metod ochrany ovoce a révy vinné vhodných proti stávajícím problematickým i novým 
invazním druhům vhodných do systémů integrované a ekologické produkce. 

6) Publikování výstupů/výsledků: Nmet, Nmap, Jimp, Z, Jost.



Inovace integrované a ekologické produkce ovoce a révy vinné 
v návaznosti na nově se šířící druhy škodlivých organismů 

Výstupy projektu

Druh výsledku Plán Skutečnost

Jimp – původní/přehledový článek v recenzovaném odborném 

periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science
2 6 (+4)

Jsc – původní/přehledový článek v recenzovaném odborném 

periodiku, který je obsažen v databázi SCOPUS
3 3

Jrec/Jost – článek v recenzovaném odborném periodiku 7 11 (+4)

Ztech – ověřená technologie 1 1

Nmet – certifikovaná metodika 1 1

Nmap – specializovaná mapa s odborným obsahem 4 10 (+6)

W – workshop 1 1

O – ostatní výsledky 7 24 (+17)

celkem 26 57

+ 12 mediálních výstupů v TV; + 10 rozhovorů v rádiu
+ 8 prezentací na zahraničních konferencích
+ desítky prezentací na národních seminářích a konferencích



Výstupy projektu – certifikovaná metodika



Výstupy projektu – ověřená technologie



Výstupy projektu – certifikované mapy

Mapa rozšíření tmavky v ČR k roku 2024. Mapa rozšíření vrtule ořechové v ČR k roku 2024.



Výstupy projektu – recenzované články



Výstupy projektu – impaktové články



Výstupy projektu – ostatní články a výstupy



Monitoring výskytu, šíření a škodlivosti stávajících 
i nových invazních ŠO ovocných plodin na území ČR 
s optimalizací monitorovacích metod a prostředků. 

Monitoring prováděn různými metodami: vizuální prohlídka rostlin, sklepávání, smýkání 
a odchyt do feromonových lapáků. 
Další zdroje dat: údaje zaslané pěstiteli a zahrádkáři autorům metodiky nebo získané 
prostřednictvím občanské vědy (platforma NAJDI.JE).
Doplnění o publikované údaje o výskytu na dalších webech (iNaturalist, AOPK, ÚKZUZ). 
Většina map rozšíření byla vytvořena na webu www.biolib.cz.



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

N1 N5

Nymfy jsou nezaměnitelné pro 
svou černobílou kresbu a otrněný 
okraj předohrudního štítu a hlavy. 

Oválné oranžové skvrny na štítu a štítku 
N5, ale především výrazné trny na boku 
štítu a kolem očí u všech instarů kněžice 
mramorované.



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Životní cyklus

RL portál, Jana Patočková



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Mapa rozšíření kněžice mramorované v ČR k roku 2024



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

2021



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Pravděpodobnost výskytu kněžice mramorované v Evropě

Model of Kritikos et al. (2017) 



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Pravděpodobnost výskytu kněžice mramorované v Evropě

Model of Kritikos et al. (2017) 



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Příznaky poškození

Deformace, propadlá místa Nekrotické skvrny

Nekrózy, hnědé diskolorace

Produkce 
zapáchajících 
sekretů 



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Monitoring



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Dosud v ČR nebyly zkoušeny žádné ochranné prostředky. V USA je ochrana prováděna 
organofosfáty, pyrethroidy a neonikotinoidy. V jednom ze sadů v ČR, kde byly způsobeny 
škody na jablkách ve fenofázi lískového oříšku, škůdce téměř vymizel po ošetření 
acetamipridem proti obaleči jablečnému. 

Ochrana

Biologická ochrana

Využijí vejcomarů Trissolcus japonicus a T. mitsukurii, kteří jsou považováni za hlavní 
parazitoidy vajíček kněžice mramorované a chalcidky rodu Anastatus.

Oba nepůvodní 
druhy parazitoidů se 
samovolně šíří do 
dalších zemí Evropy 
a první parazitovaná 
snůška vajíček byla 
zjištěna i u nás.Bioplanet ®Wikipedie ®



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Zdroj: https://www.stopbmsb.org/stopBMSB/assets/File/BMSB-in-Orchard-Crops-English.pdf

Dravé 
ploštice

Hlavěnka

Slunéčko 
východní
Skákavka

Škvor

Střevlík

Zlatoočka

Hladěnka
(Orius)

Kuklice

Dravé 
ploštice

Kudlanky

Zlatoočka

Pavouci

Zákeřnice

Trubčíci

Kuklice   Kudlanka   Pavouci   Zákeřnice



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Relativní účinnost přípravků registrovaných v USA (Michigan) do jabloní a hrušní

Zdroj: https://www.canr.msu.edu/fruit/uploads/files/MI-BMSB-Mngt-Guide-Tree-Fruit-Aug-2020.pdf



Kněžice mramorovaná – Halyomorpha halys

Relativní účinnost přípravků registrovaných v USA (Michigan) do nektarinek a broskvoní

Zdroj: https://www.canr.msu.edu/fruit/uploads/files/MI-BMSB-Mngt-Guide-Tree-Fruit-Aug-2020.pdf



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Typická forma Nezara viridula f. smaragdula (vlevo) i barevná odchylka, Nezara 
viridula f. torquata (vpravo) se vyznačují transparentní membránou, 3 světlými 
a 2 černými skvrnami na předním okraji štítku.



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Mladší (vlevo) a starší (vpravo) nymfa 5. instaru kněžice zeleninové.



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Většina diapauzních (přezimujících) jedinců kněžice zeleninové má základní zbarvení 
hnědé, ale malá část populace zůstává zelená.



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Naše původní kněžice rodu Palomena mají membránu tmavě hnědou až načernalou, 
na štítku mají jen jednu žlutou (často nevýraznou) a nemají žádnou černou skvrnu. 
Během zimování si zachovávají zelenou barvu. 
Nymfy rodu Palomena jsou celé zelené.

Palomena

Palomena Palomena



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Mapa rozšíření kněžice zeleninové v ČR k roku 2024. 



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Příznaky poškození

Praskání a deformace 
letorostů Nektorizace a trhání listů

Zakrňování letorostů

Jamky a jizvy na plodech



Kněžice zeleninová – Nezara viridula

Monitoring a ochrana

Dospělci i nymfy se dají dobře monitorovat sklepáváním do sklepávadla nebo 
entomologické síťky, popř. smýkáním na keřích a periferních větvích korun stromů. 
Dospělci naletují, stejně jako u kněžice mramorované, na podzim na stěny světlých budov 
(bílých, žlutých). U dospělců je znám sexuální feromon, ale jeho výroba je natolik 
nákladná, že není komerčně dostupný.

Ochrana
V zahraničí se používají především pyrethroidy, neslučitelné s principy IOR. 
Ošetření i nízkou dávkou azadirachtinu snižuje žír ploštic. 
Prokázána účinnost entomopatogenní houby Metarhyzium anisopliae na dospělce. 
Na evropském trhu je k dispozici biologický přípravek s vaječným parazitoidem Trissolcus 
basalis (k ochraně skleníkových rajčat a papriky). Lze očekávat jeho spontánní rozšíření na 
naše území stejně jako v Maďarsku, Rakousku a Německu. Podobně se k nám může 
rozšířit parazitoid dospělců a fakultativně nymfální parazitoid, kuklice Trichopoda 
pictipennis (čeleď Tachinidae), neotropický druh, introdukovaný do Itálie r. 1983 a zjištěný 
později v mnoha zemích jižní Evropy, ale také v Rusku, Švýcarsku a Německu.



Octomilka japonská – Drosophila suzukii



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Mapa rozšíření octomilky japonské v ČR k roku 2024.



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Příznaky napadení

Měknutí dužniny, propadliny, skvrny

Vajíčko s pentlicovitým párovým výběžkem

Hniloba plodů



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Příznaky napadení



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Příznaky napadení



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Monitoring

Lapáky s atraktanty: směs červeného vína a jablečného octu v poměru 50 : 50 + enzym 
pektináza bránící srážlivosti.
Termín instalace: minimálně měsíc před dozráváním plodů na zastíněná místa v porostu 
– okraje, vnitřek porostu, do korun.

Komerčně vyráběné lapáky



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Monitoring

Lapáky s atraktanty: směs červeného vína a jablečného octu v poměru 50 : 50 + enzym 
pektináza bránící srážlivosti 
Termín instalace: minimálně měsíc před dozráváním plodů na zastíněná místa v porostu 
– okraje, vnitřek porostu, do korun.

Lapáky vlastní výroby



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Ochrana

• Zakrývání kultury hustou síťovinou (oka max. 1 × 1 mm) – včasná instalace!
• Vychytávání dospělců do lapáků s návnadou
• Izolace porostů lapákovou bariérou
• Attract & kill
• Pusch and pull
• Vypouštění sterilních samců
• Aplikace insekticidů

Střemcha



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Přípravek Účinná látka OL
Vliv 
na 

včely
Poznámky Dávka

Affirm
emamektin 

benzoát

3
7

28 ZVN

Jahodník, 
Réva, slivoň
Maliník, ostružiník, rybíz, 
angrešt, josta, borůvka, 
brusinka (před květem)…2x

1,5 kg/ha

2,5 slivoň

Benevia cyantraniliprol 1 NV
Jahodník
Max. 1x/rok

0,75 kg/ha

Exirel cyantraniliprol 7 ZVN
Slivoň, Třešeň, višeň, 
BBCH (71)79-87
Max. 1x/rok

0,75 kg/ha

NeemAzal-T/S azadirachtin 14 - - 
Jádroviny mimo hrušeň
Max. 4x/rok

4,5 L/ha

SpinTor spinosad

7
1
3

5

- -

Jádroviny – 2x
Jahodník  – 3x
Maliník, ostružiník, borůvka, 
brusnice, rybíz, angrešt – 2x
Třešeň, višeň – 2x

0,4-0,6 L/ha
0,3 L/ha
0,4 L/ha

0,3 L/ha

Přehled registrovaných přípravků proti octomilce japonské v ČR



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Spinosad a cyantraniliprol - proti dospělcům.
První aplikace se provede nejdříve na začátku zrání (vybarvování) plodů (BBCH 81), 
poslední jeden den před ochrannou lhůtou před sklizní pro danou kulturu. 
Opakování každých 7–10 dní (podle počtu povolených aplikací).
U jahod zpravidla stačí ošetření před první sklizní. 

Úč. l. acetamiprid  - doplňující larvicidní ošetření k výše uvedeným.
Nemá přímou indikaci na octomilku.
Acetamiprid neúčinkuje na dospělce a samostatná aplikace nevede k úspěšné ochraně. 



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Využití repelentů

Velice perspektivní metodou se v průběhu řešení výzkumného úkolu ukázalo použití 
repelentů. 

Zcela přesvědčivé výsledky poskytla aplikace 0,5% eugenolu (hřebíčkový olej).

Libčany, broskvoně Hřibsko, třešně



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Truskovice, višně

Truskovice, višně



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Přísná hygienická opatření

• Pravidelný sběr – krátké intervaly sklizně (2 dny).
• Rychlá sklizeň.
• Chlazení sklizených plodů (0–3 °C).
• Likvidace napadených plodů, včetně spadlých na zemi (zakopání, sud bez přístupu 

vzduchu).



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Využití predátorů a parazitoidů

Pachycrepoideus vindemiae, Trichopria drosophilae, T. anastrephae – pupální parazitoidi

Asobara japonica, Ganaspis brasiliensis, Leptopilina japonica spp. Japonica – larvální 
parazitoidi

Žádní parazitoidi vajíček ani dospělců nebyli doposud objeveni.

Mundoagro®

Pachycrepoideus vindemiae

©CABI (Taken by Tim Haye)

Asobara japonica



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Spektrum entomopatogenních organismů

U dospělců byli detekováni dva houboví patogeni, Aspergillus sp. a Entomophthora muscae.

Aspergillus (kropidlák)
Saprofág.
Produkce aflatoxinu.
Způsobuje různá onemocnění u lidí.

V některých vzorcích bylo infikovaných houbou přes 50 % jedinců. 
To naznačuje, že se může jednat o druh/kmen vysoce infekční pro octomilku japonskou.
Zdravotní riziko pro pěstitele ovoce, prodejce i spotřebitele.



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Spektrum entomopatogenních organismů

Entomophthora muscae.

Entomopatogenní houba celé řady druhů hmyzu, 
včetně druhů z řádu dvoukřídlých jako je 
moucha domácí a/nebo druhy r. Drosophila, 
včetně D. suzukii. 

Způsobuje smrt hostitele během krátké doby po 
infekci. E. muscae během infekce velmi silně 
ovlivňuje svého hostitele na buněčné a 
molekulární úrovni, aby byl zajištěn optimální 
přenos houby na nové hostitele, což je 
provázeno změnami chování infikovaných 
jedinců. Mrtvé kadávery touto houbou 
infikovaných much jsou fixovány na vyvýšených 
místech s vystrčeným zadečkem, ze kterého 
penetrují hyfy s konidiemi patogena, které jsou 
vystřelovány do okolí a infikují nové jedince. 



Octomilka japonská – Drosophila suzukii

Spektrum entomopatogenních organismů

Entomophthora muscae

Z tohoto důvodu byla předmětem 
výzkumu a vývoje technologie množení in 
vivo na náhradním hostiteli a 
prostřednictvím vypouštění infikovaných 
jedinců provést inokulativní introdukci 
patogena do míst výskytu octomilky 
japonské (pracovně vektorový transfer 
patogena).

Tento druh je nejvážnějším kandidátem na vývoj 
mykoinsekticidu proti octomilce, komercionalizace však stále 
naráží na problémy s udržováním izolátů in vitro a produkce 
fermentací. 



Voskovka zavlečená– Metcalfa pruinosa 

• Křísek původem ze Severní Ameriky.
• Šíři se k nám z jižní Evropy dovozem napadených rostlin a dopravou.
• Polyfág na různých stromech a bylinách, v Evropě zjištěna na 330 druzích 78 čeledí.
• V ovoci se vyskytuje především na ostružinících, ořešácích, broskvoních, jabloních 

a myrobalánech, méně na meruňkách, malinících a hrušních.
• Napadá i révu vinnou a různé druhy zeleniny.



Voskovka zavlečená– Metcalfa pruinosa 

Příznaky napadení
Především estetické škody - znečištění voskem a extrémním množstvím medovice s 
následným růstem černí.
Přenos původce žloutenky aster.
Potenciální hostitel ‘Candidatus Phytoplasma solani’, vyvolávající stolbur na révě 
vinné, černém bezu, slivoních, broskvoni, meruňce, hrušni, třešni, mišpuli, ostružiníku, 
maliníku, jahodníku.
Může být vektorem GFLV (Grapevine Fanleaf Virus) a GLRaV-3 (Grapevine Leafroll - 
associated Virus 3).
Vedle toho byla voskovka prokázána jako významný vektor Pseudomonas syringae
pv. actinidiae, bakterie způsobující rakovinu kiwi.



Voskovka zavlečená a Lapka voskovková

Mapa rozšíření voskovky zavlečené a lapky voskovkové v ČR k roku 2024. 



Voskovka zavlečená a Lapka voskovková

Ochrana
Kontrola výsadbového materiálu. Mulčování vegetace v meziřadí sadů.
V ČR nemáme s ochranou zkušenosti.
V zahraničí jsou používány neonikotinoidy, organofosfáty, pyrethroidy, spinosad.
K regulaci voskovky byla z Ameriky dovezena lapka voskovková (Neodryinus 
typhlocybae), která parazituje nymfy a samice se nymfami voskovek též živí. Byla 
vysazena v Itálii, později i v dalších státech. Z míst vysazení se spolu s nymfami 
voskovky šíří i do dalších oblastí. 

Oválné kokony lapky na spodní straně listu.



Voskovka zavlečená a Lapka voskovková

Samice lapky voskovkové 

Larva lapky v prvních dvou instarech žije endoparaziticky, ale ve 3. instaru se 
(zpravidla pod křídelní pochvou) vysunuje z nymfy, zapouzdřuje se tvrdým 
vakem (thylaciem) a dokončuje vývoj jako ektoparazitoid.



Voskovka zavlečená a Lapka voskovková

• parazitace mezi 0-13 %
• na některých lokalitách v roce 2024 parazitace vyšší, jinde se snížila, tzn. zůstává cca 

podobná předchozím letům
• lapka přežila i pozdní jarní mrazíky 2024 – tzn. dokáže u nás vytvořit trvalé populace a 

dlouhodobě se podílet na regulaci voskovky

Parazitace nymf voskovky zavlečené lapkou 
voskovkovou v letech 2022-2024



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Mapa rozšíření tmavky švestkové v ČR k roku 2024.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineriA V

Životní cyklus



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Životní cyklus

První dospělci byli zaznamenáni v rozmezí od 2. do 24. května. 
Délka letu dospělců trvala od 20 až do 32 dní.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Příznaky napadení

Červencový opad švestek 

Pecky s výletovými otvory

Mumifikované plody



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Monitoring

• Vizuální kontroly přímo v porostu v době rojení.
• Optické lapáky – žluté desky, křížové lapáky, lahve od hořčice.
• Pravidelné louskání pecek (loňské mumifikované plody, které zůstaly pod 

stromem).
 - Vajíčka jsou kladena cca 10–14 dní po nalezení černých kukel samiček, 

což odpovídá termínu prvního chemického ošetření.
• Kontrola výletového otvoru na starých peckách.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Monitoring a stanovení termínu ochrany



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Ochrana

Mechanická - odstraňování napadených plodů zpod stromů a jejich následné spálení či 
zahrabání hluboko do země. 
Chemická – žádný registrovaný insekticid.
První ošetření je třeba provést ještě před kladením vajíček samicemi. Další ošetření se 
provádí cca po 10 dnech. Při rozvleklé letové vlně je potřeba ještě třetí ošetření.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Účinnost testovaných přípravků v laboratorních pokusech proti dospělcům 
tmavky švestkové v rámci přímé kontaktní účinnosti v roce 2020.

Výsledky pokusů



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Účinnost testovaných přípravků v laboratorních pokusech proti dospělcům 
tmavky švestkové v rámci přímé reziduální účinnosti v roce 2020.

Výsledky pokusů



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Účinnost testovaných přípravků v laboratorních pokusech proti dospělcům 
tmavky švestkové v rámci přímé tarzální účinnosti v roce 2024.

Výsledky pokusů



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Účinnost testovaných přípravků v laboratorních pokusech proti dospělcům 
tmavky švestkové v rámci přímé kontaktní účinnosti v roce 2023 a 2024.

Výsledky pokusů



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Napadení plodů (ks) a účinnost (%) testovaných přípravků v provozních pokusech 
proti dospělcům tmavky švestkové v roce 2023.

Výsledky pokusů



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Odrůdová preference

Průměrný počet napadených jader tmavkou švestkovou ve spadlých plodech na zemi pod 
stromy v jednotlivých variantách. Rozdílná písmena představují statisticky významný rozdíl 
mezi odrůdami na hladině α = 0,05 (Kruskal-Wallisův test) pro každý rok hodnocení odděleně.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Odrůdová preference

Průměrné charakteristiky plůdků jednotlivých odrůd slivoní v době kladení vajíček 
tmavkou švestkovou – délka (mm), šířka (mm), hmotnost (g).



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Přirození nepřátelé

Pyemotes herfsi
Ektoparazit larev a kukel.
V ČR popsán poprvé v rámci tohoto výzkumu.
Roztoč, který svými jedovými žlázami znehybní kořist, a pak na ní saje enzymaticky 
lyzované tkáně. Tím dochází k úhynu hostitele. 
Roztoči r. Pyemotes (P. herfsi, P. tritici, P. zhonghuajia) byli testováni v rámci případné 
biologické ochrany proti celé řadě škůdců, včetně škůdců skladištních, žijících uvnitř 
semen. 
 - kožní dermatitidy, problematické využití.



Tmavka švestková – Eurytoma schreineri

Přirození nepřátelé

Myšice lesní se vyskytuje v sadech 
blízko lesů. Vyhrabává si nory, ale 
ochotně hnízdí v budkách a podobných 
úkrytech. Na zimu si v hnízdě dělá 
velkou zásobu pecek.

Hromádka pecek vylouskaná strakapoudy.



Vrtule rakytníková 

Lesknáček americký

Vrtule ořechová

Kůrovec ořešákový

Mšice Aphis spiraecola

Obaleč východní

Přástevník americký

Štítenka zhoubná

Vlnovník ořešákový

Vlnatka krvavá

Štítenka morušová

Bejlomorka klikvová

Vrtule višňová

Vrtule velkohlavá

Další druhy invazních škůdců ovoce

Ostnohřbetka americká



Děkuji Vám za pozornost 
a přeji úspěšný rok 2025.

Ať vždy najdete to, co hledáte.


	Snímek 1: Autor: Jana Ouředníčková a kolektiv  Ovocnářské dny 14. a 15. ledna 2025
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74

